



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 20 czerwca 2002 r.

**Druk nr 137 Z**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SKARBU PAŃSTWA I INFRASTRUKTURY**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2002 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 20 czerwca 2002 r. nad ustawą – Prawo lotnicze, przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 99, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109 i 110.**

Ponadto Komisja informuje, że:

- na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu następujący wnioskodawcy dokonali zmiany treści swoich wniosków:
  - senator Marian Noga wniosku o zmianę brzmienia art. 21 ustawy (*pkt 19 zestawienia wniosków*),
  - senator Mieczysław Janowski:
    - wniosku o zmianę brzmienia art. 96 ustawy (*pkt 77 zestawienia wniosków*),
    - wniosku o dodanie w art. 99 ust. 4 ustawy pkt 3 (*pkt 81 zestawienia wniosków*).
- na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu swoje wnioski wycofali:
  - senator Mieczysław Janowski – wniosek o dodanie do art. 17 ustawy ust. 7a. (*pkt 13 zestawienia wniosków*),
  - senator Jerzy Suchański:
    - wniosek o zmianę brzmienia art. 19 ustawy (*pkt 15 zestawienia wniosków*),
    - wniosek o zmianę brzmienia art. 95 ustawy (*pkt 74 zestawienia wniosków*),
  - senator Marian Noga – wniosek o zmianę brzmienia art. 231 ustawy (*pkt 113 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji  
Skarbu Państwa i Infrastruktury  
(-) Marian Noga

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy – Prawo lotnicze

#### *Uwaga:*

*Poprawki nr 1, 2 i 53 należy głosować łącznie.*

- |    |   |   |
|----|---|---|
| 1) | w art. 1 w ust. 5 w pkt 2 wyrazy "lotnictwa państwowego" zastępuje się wyrazem "państwowych"; | Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję |
| 2) | w art. 1 w ust. 7 po wyrazie "lotnisk" dodaje się wyraz "państwowych";                        | Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję |
| 3) | w art. 1 skreśla się ust. 8;  | Poprawka sen. H. Stokłosy                           |
| 4) | w art. 2 w pkt 1 wyraz "atmosferze" zastępuje się wyrazami "przestrzeni powietrznej";         | Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję  |

#### *Uwaga:*

*Poprawki nr 5, 22, 39, 62 i 64 należy głosować łącznie.*

*Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 6 i 65.*

- |    |  |  |
|----|--|--|
| 5) | w art. 2 skreśla się pkt 5;  | Poprawka sen. M. Janowskiego                       |
| 6) | w art. 2 w pkt 5 po wyrazach "naziemnego" dodaje się wyrazy "lub nawodnego"; | Poprawka sen. M. Nogi poparta przez komisję        |
| 7) | w art. 2 w pkt 6 wyraz "których" zastępuje się wyrazem "którego";            | Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję |

#### *Uwaga:*

**Poprawki nr 8 i 86 należy głosować łącznie.**

**Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 84 i 85.**

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| 8)  | w art. 2 dodaje się pkt 12a w brzmieniu:<br>"12a) lotem długodystansowym jest jednoodcinkowy lot na dystansie, którego pokonanie wymaga minimum 8 godzin lotu statku powietrznego,"  | Poprawka sen.<br>Z. Kulaka<br>poparta przez komisję   |
| 9)  | w art. 2 w pkt 14 skreśla się wyrazy "czarteru lotniczego";  | Poprawka sen.<br>J. Suchańskiego<br>poparta przez komisję                                   |
| 10) | w art. 2 w pkt 15 skreśla się wyraz "lub zezwolenia";  | Poprawka senatorów:<br>J. Bienia,<br>M. Nogi,<br>Z. Romaszewskiego<br>poparta przez komisję |
| 11) | w art. 3 w ust. 4 wyraz "zarządzenia" zastępuje się wyrazem "rozporządzenia";  | Poprawka sen.<br>M. Janowskiego<br>poparta przez komisję                                    |
| 12) | w art. 4 w ust. 3 po wyrazach "czas wojny" dodaje się wyrazy ", stanu wojennego";  | Poprawka KSPI<br>poparta przez komisję  |
| 13) | <b>Uwaga:</b><br><b>poprawka wycofana</b><br>w art. 17 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:<br>"7a. Minister właściwy do spraw transportu może odwołać przewodniczącego lub członka Komisji w razie utraty przez niego nieposzlakowanej opinii, w szczególności w razie wszczęcia w przeciwko niemu postępowania karnego."; | Poprawka sen.<br>M. Janowskiego   |
| 14) | w art. 19 w ust. 2 wyraz "publicznego" zastępuje się wyrazem "publicznej" oraz wyrazy "Szefa Urzędu Ochrony Państwa"   | Poprawka KSPI<br>poparta przez komisję  |

zastępuje się wyrazami "Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefa Agencji Wywiadu";

- |     |  |  |
|-----|--|--|
| 15) | <p><b><i>Uwaga:</i></b><br/> <b><i>poprawka wycofana</i></b><br/> w art. 19 w ust. 5 w pkt 6 wyraz "opiniowanie" zastępuje się wyrazem "przedstawienie";</p> | <p><i>Poprawka sen.<br/>J. Suchańskiego</i></p>                        |
| 16) | <p>w art. 20 w ust. 1 skreśla się wyrazy "Lotnictwa Cywilnego zwany dalej "Prezesem Urzędu" ";</p>   | <p>Poprawka<br/>KSPI<br/>poparta przez<br/>komisję</p>                 |
| 17) | <p>w art. 21 ust. 1 wyraz "rządowej" zastępuje się wyrazem "publicznej";</p>   | <p>Poprawka sen.<br/>J. Suchańskiego<br/>poparta przez<br/>komisję</p> |
| 18) | <p>w art. 21 w ust. 2 w zdaniu wstępnym po wyrazie "funkcji" dodaje się wyraz "organu";</p>  | <p>Poprawka sen.<br/>J. Suchańskiego<br/>poparta przez<br/>komisję</p> |
| 19) | <p>w art. 21 w ust. 2 w pkt 4 wyrazy "organ, o którym mowa w art. 229" zastępuje się wyrazami "jednostkę, o której mowa w art. 229";</p>                     | <p>Poprawka sen.<br/>M. Nogi<br/>poparta przez<br/>komisję</p>         |
| 20) | <p>w art. 21 w ust. 2 w pkt 5 po wyrazie "eksploatacją" dodaje się wyraz "cywilnych";</p>  | <p>Poprawka sen.<br/>J. Suchańskiego<br/>poparta przez<br/>komisję</p> |
| 21) | <p>w art. 21 w ust. 2 w pkt 8 po wyrazie "rejestrów" dodaje się wyraz "cywilnych";</p>   | <p>Poprawka sen.<br/>J. Suchańskiego<br/>poparta przez<br/>komisję</p> |
| 22) | <p>w art. 21 w ust. 2 w pkt 8 skreśla się wyrazy "oraz ewidencji lądowiska";</p>   | <p>Poprawka sen.<br/>M. Janowskiego</p>                                |
| 23) | <p>w art. 27 w ust. 3 w pkt 2 wyraz "lub" zastępuje się wyrazem "i";</p>   | <p>Poprawka sen.<br/>J. Suchańskiego<br/>poparta przez<br/>komisję</p> |

- 24) w art. 28 w ust. 1 po wyrazie "pracowników" dodaje się wyrazy "tych jednostek";  
Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 25) w art. 28 skreśla się ust. 3;  
Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 26) w art. 31 w ust. 2 wyraz "państwową" zastępuje się wyrazami "do państwa, w którym prowadzony jest rejestr";  
Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 27) w art. 32 w ust. 3 po wyrazie "zawiadamia" dodaje się wyrazy "ministra właściwego do spraw transportu,";  
Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję
- 28) w dziale III w tytule rozdziału 2 wyrazy "Rejestr cywilnych" zastępuje się wyrazem "Rejestry";  
Poprawka KSPI poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Poprawki nr 29 i 31 należy głosować łącznie.***

- 29) w art. 37 w ust. 6 i 7 oraz w art. 88 w ust. 7 po wyrazie "Prezes" dodaje się wyraz "Urzędu";  
Poprawka KSPI poparta przez komisję
- 30) w art. 41 w ust. 1 wyrazy "chwili wejścia w życie" zastępuje się wyrazami "dnia wykonalności";  
Poprawka sen. M. Nogi poparta przez komisję
- 31) w art. 41 w ust. 1 po wyrazie "Prezesa" dodaje się wyraz "Urzędu";  
Poprawka KSPI poparta przez komisję
- 32) w art. 45 po wyrazach " do lotów oraz" dodaje się wyraz "zdatność";  
Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję

- 33) w art. 46 skreśla się wyrazy "na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i";  
Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję
- 34) w art. 47 ust. 9 otrzymuje brzmienie:  
"9. Minister właściwy do spraw transportu może, w przypadkach szczególnych, określić, w drodze rozporządzenia, przepisy techniczne inne aniżeli wskazane w ust. 10, które zostaną zastosowane przy wydawaniu certyfikatu typu albo sprawdzaniu zdolności statku powietrznego do lotu.";  
Poprawka KSPI poparta przez komisję
- 35) w art. 47 w ust. 10 w pkt 2 wyraz "typów" zastępuje się wyrazem "rodzajów";  
Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję
- 36) w art. 48 w ust. 1 skreśla się wyraz "egzemplarza";  
Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję
- 37) w art. 49 w ust. 2 wyrazy "w ust. 4 pkt 1 i 2" zastępuje się wyrazami "w art. 53 ust. 3 pkt 1 i 2";  
Poprawka KSPI poparta przez komisję
- 38) w art. 53 w ust. 1 w pkt 2 i 3 wyraz "zdolności" zastępuje się wyrazem "zdatności";  
Poprawka KSPI poparta przez komisję
- 39) w tytule działu IV skreśla się wyrazy "lądowiska i";  
Poprawka sen. M. Janowskiego
- 40) w art. 54 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
"3. Lotniskiem użytku niepublicznego jest lotnisko, na którym mogą lądować i startować statki powietrzne wyłącznie za zezwoleniem zarządzającego lotniskiem.";  
Poprawka sen. H. Stokłosy
- 41) w art. 55 w ust. 3 w pkt 2 na końcu dodaje się wyrazy "na którym projektuje się założenie lotniska,";  
Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję

- 42) w art. 55 w ust. 3 w pkt 10 wyrazy "wojewódzkiego inspektora sanitarnego i" zastępuje się wyrazami "państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego odnośnie wymagań higienicznych i zdrowotnych zakładanego lotniska oraz";  
Poprawka sen. M. Nogi poparta przez komisję
- 43) w art. 59:  
a) w ust. 4 wyrazy "ust. 3" zastępuje się wyrazami "ust. 2",  
b) w ust. 7 wyraz "uwierzytelnionych" zastępuje się wyrazem "poświadczonych";  
Poprawka KSPI poparta przez komisję
- 44) w art. 63 skreśla się pkt 2;  
Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 45) w art. 64:  
a) w ust. 1 po wyrazie "głosów" dodaje się wyrazy "na zebraniu wspólników lub walnym zgromadzeniu",  
b) w ust. 3:  
- po wyrazie "udziałów" dodaje się wyrazy "w ilości zapewniającej osiągnięcie lub przekroczenie progów",  
- skreśla się wyrazy "bądź gdyby pociągało to za sobą znaczne zagrożenie dla środowiska";  
Poprawka sen. M. Nogi poparta przez komisję
- 46) w art. 67 w ust. 3 w pkt 1 po wyrazie "organów" dodaje się wyraz "służb";  
Poprawka KSPI poparta przez komisję
- 47) w art. 69 w ust. 3 w pkt 5 wyraz "wizualnych" zastępuje się wyrazem "wzrokowych";  
Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 48) w art. 71 w ust. 1 i 2 skreśla się wyrazy "określonych na podstawie niniejszej ustawy";  
Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 49) w art. 72 w ust. 2 po wyrazach "zarządzanie lotniskiem" dodaje się  
Poprawka sen. M. Nogi



- wyrazy "użytku publicznego"; poparta przez komisję
- 50) w art. 73 w ust. 5 wyrazy "sportowych i" zastępuje się wyrazem "handlowych" oraz po wyrazach "innych lotów" dodaje się wyrazy "związanych z realizacją kontaktów międzynarodowych"; Poprawka sen. H. Stokłosy
- 51) w art. 73 w ust. 6 wyrazy "ust. 4" zastępuje się wyrazami "ust. 5"; Poprawka KSPI poparta przez komisję
- 52) w art. 77 w ust. 1 po wyrazie "wyprzedzeniem" dodaje się wyrazy ", przed planowanym dniem wejścia w życie,"; Poprawka sen. M. Nogi poparta przez komisję
- 53) w art. 79 w ust. 2 wyrazy "lotnictwa państwowego" zastępuje się wyrazem "państwowych"; Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 54) w art. 82 w pkt 8 wyraz "oznaczone" zastępuje się wyrazem "oznakowane"; Poprawka KSPI poparta przez komisję
- 55) w art. 86:  
a) ust. 2 wyrazy "organowi, o którym mowa w art. 229" zastępuje się wyrazami "państwowemu organowi zarządzania ruchem lotniczym",  
b) w ust. 5 i 6 wyrazy "organ, o którym mowa w art. 229" zastępuje się wyrazami "państwowy organ zarządzania ruchem lotniczym"; Poprawka sen. M. Nogi poparta przez komisję
- 56) w art. 86 w ust. 3 po wyrazach "urządzeń naziemnych" dodaje się wyrazy "związanych z lotniskami użytku publicznego"; Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 57) w art. 87 ust. 5 otrzymuje brzmienie: Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez

- "5. Prezes Urzędu uzgadnia decyzje o ustaleniu warunków zabudowy i zagospodarowania terenu odnoszące się do terenu lotniska i jego otoczenia obejmującego obszar ograniczeń zabudowy oraz tereny przeznaczone pod rozbudowę lotniska w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. ";
- komisję
- 58) w art. 87 w ust. 6 wyraz "promieniu" zastępuje się wyrazem "odległości";
- Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 59) w art. 88 w ust. 7 po wyrazie "dokumentach" dodaje się wyrazy "lub w warunkach technicznych ustalonych na podstawie art. 92 pkt 2";
- Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 60) w art. 88 w ust. 9 wyraz "Lotnicze" zastępuje się wyrazami "Stałe lotnicze";
- Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 61) w art. 88 w ust. 9 skreśla się wyraz "stałych";
- Poprawka sen. M. Nogi poparta przez komisję
- 62) w dziale IV w tytule rozdziału 5 wyrazy "Lądowiska i inne" zastępuje się wyrazem "Inne";
- Poprawka sen. M. Janowskiego
- 63) w art. 93 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach "kłęsk żywiołowych" dodaje się wyrazy "i zabiegów agrolotniczych";
- Poprawka sen. H. Stokłosa
- 64) w art. 93:
- a) w ust. 1 w zdaniu wstępnym skreśla wyrazy "na lądowiskach i w innych miejscach",
- b) skreśla się ust. 2 – 5 i oznaczenie ust. 1;
- Poprawka sen. M. Janowskiego
- 65) art. 93 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
- "5. Minister właściwy do spraw transportu określi w drodze rozporządzenia:
- 1) w przypadkach wymienionych w ust. 1 w pkt 3 i 4 –
- Poprawka sen. H. Stokłosa poparta przez komisję

szczegółowe zasady prowadzenia ewidencji lądowisk, tryb zgłaszania lądowisk do ewidencji, wzór ewidencji oraz szczegółowe zasady dopuszczania lądowisk do użytkowania, uwzględniające bezpieczeństwo ruchu lotniczego,

2) w przypadkach wymienionych w ust. 1 w pkt 1 i 2 – szczegółowe zasady wyboru i wykorzystania lądowisk doraźnie wykorzystywanych z uwzględnieniem bezpiecznego wykonania lotu i bezpieczeństwa ruchu lotniczego.";

- |   |   |   |
|---|---|---|
| 66)   | w art. 94 w ust. 3 wyrazy "licencji lotniczych" zastępuje się wyrazem "licencji";                     | Poprawka<br>KSPI<br>poparta przez<br>komisję  |
| 67)   | w art. 94 skreśla się ust. 8;   | Poprawka sen.<br>J. Suchańskiego<br>poparta przez<br>komisję                                    |
| 68)   | w art. 94 w ust. 9 wyrazy "art. 33 ust. 1 pkt 1 i 3" zastępuje się wyrazami "art. 33 ust. 2 pkt 1-3"; | Poprawka sen.<br>M. Nogi<br>poparta przez<br>komisję  |
| <b><i>Uwaga:</i></b>  |   |   |
| <b><i>Poprawki nr 69 i 71 należy głosować łącznie.</i></b>                |   |   |
| <b><i>Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawki nr 72.</i></b> |   |   |
| 69)   | w art. 95 w ust. 2 skreśla się pkt 5;   | Poprawka sen.<br>M. Janowskiego,<br>J. Bienia,<br>Z. Romaszewskiego<br>poparta przez<br>komisję |
| 70)   | w art. 95 w ust. 3 w pkt 3 wyrazy "12 lat" zastępuje się wyrazami "16 lat";                           | Poprawka<br>senatorów:<br>A. Kurskiej,<br>J. Sagatowskiej<br>poparta przez<br>komisję           |

- 71) w art. 95 w ust. 3 skreśla się pkt 6; Poprawka sen.  
M. Janowskiego,  
J. Bienia,  
Z. Romaszewskiego  
poparta przez  
komisję
- 72) w art. 95 w ust. 3 w pkt 6 wyrazy "16 lat" zastępuje się wyrazami "13 lat"; Poprawka sen  
E. Wittbrodta

***Uwaga:******Przyjęcie poprawki nr 73 wyklucza głosowanie poprawki nr 74.***

- 73) w art. 95: Poprawka sen.  
M. Janowskiego  
poparta przez  
komisję
- a) w ust. 4 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 5",
- b) skreśla się ust. 5 i 6;
- 74) ***Uwaga:*** *Poprawka sen.  
J. Suchańskiego*
- poprawka wycofana***
- w art. 95 w ust. 5 wyrazy "inne upoważnione podmioty" zastępuje się wyrazami "jednostki organizacyjne";*
- 75) w art. 95 w ust. 7 wyrazy "daną licencją" zastępuje się wyrazami "danym świadectwem kwalifikacji"; Poprawka  
KSPI  
poparta przez  
komisję
- 76) w art. 96 w ust. 1: Poprawka  
KSPI  
poparta przez  
komisję
- a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
- "Licencja może być udzielona osobie, która łącznie spełnia następujące warunki:",
- b) skreśla się pkt 1,
- c) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
- "7) spełnia wymagania i warunki określone na podstawie art. 104 ust. 1 pkt 3 i ust. 3, dotyczące szkolenia lotniczego, praktyki lotniczej oraz posiadania wiedzy i umiejętności, potwierdzone zdaniem egzaminu państwowego, o którym mowa w art. 99 ust. 1.";

- 77) w art. 96 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
"4) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za popełnienie przestępstwa,";
- 78) w art. 96 w ust. 1 w pkt 6 na końcu dodaje się wyrazy "potwierdzonym orzeczeniem o braku przeciwwskazań do wykonywania funkcji członka personelu lotniczego, o którym mowa w art. 110,";
- 79) w art. 96:  
a) w ust. 2 w pkt 6 skreśla się wyraz "poświadczenia",  
b) w ust. 3 po wyrazie "przywraca" dodaje się wyraz "uznanie",  
c) w ust. 4 wyrazy "urzędu lotnictwa cywilnego" zastępuje się wyrazem "Urzędu";
- 80) w art. 97 w ust. 1 w pkt 2 w lit. b) skreśla się wyraz "równorzędnych";
- 81) w art. 99 w ust. 4 w pkt 2 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  
"3) w razie skazania prawomocnym wyrokiem za popełnienie przestępstwa.";
- 82) w art. 100 w ust. 2 wyrazy "pkt 1-3" zastępuje się wyrazami "pkt 1 i 2";
- 83) w art. 101 ust. 1 po wyrazie "pilota" dodaje się wyrazy ", w tym dowódcy załogi,";

***Uwaga:***

**Przyjęcie poprawki nr 84 wyklucza głosowanie poprawki nr 85.**

84) art. 103 otrzymuje brzmienie:

"Art. 103. 1. Czas pracy kontrolerów ruchu lotniczego nie może przekraczać 8 godzin na dobę, przeciętnie 40 godzin na tydzień w okresie rozliczeniowym jednego miesiąca.

2. Czas pracy członków załóg statków powietrznych może być wydłużony do 12 godzin na dobę, przeciętnie 40 godzin na tydzień w okresie rozliczeniowym jednego miesiąca.

3. W stosunku do członków załóg statków powietrznych wykonujących loty długodystansowe, wymiar czasu pracy może być wydłużony do 18 godzin na dobę pod warunkiem, że dotyczy to jednego odcinka lotu przy zwiększonym składzie załogi statku powietrznego i zapewnienia odpowiednich warunków wypoczynku na pokładzie samolotu, przy czym czas pracy w tych rozkładach nie może przekroczyć 40 godzin na tydzień w okresie rozliczeniowym jednego miesiąca.";

Poprawka  
senatorów:  
A. Kurskiej,  
J. Sagatowskiej

85) w art. 103:

- a) w ust. 1 po wyrazach "z zastrzeżeniem ust. 2" dodaje się wyrazy "i art. 2a";
- b) w ust. 2 w pierwszym zdaniu wyrazy "18 godzin na dobę" zastępuje się wyrazami "12 godzin na dobę";
- c) po ust. 2 dodaje się nowy ust. 2a w brzmieniu:  
"2a. W stosunku do członków załóg statków powietrznych wykonujących loty długodystansowe mogą być stosowane rozkłady czasu pracy, w których jest dopuszczalne przedłużenie wymiaru czasu pracy do 18 godzin na dobę, pod warunkiem, że dotyczy to jednego odcinka lotu oraz odpowiednio powiększony został skład załogi statku powietrznego. W tych

Poprawka  
senatorów:  
M. Balickiego,  
Z. Janowskiej

rozkładach czas pracy nie może przekroczyć przeciętnie 40 godzin na tydzień w przyjętym okresie rozliczeniowym, nie przekraczającym 3 miesięcy.";

- |  |   |  |
|--|---|--|
| 86)  | w art. 103 w ust. 2 na końcu zdania pierwszego dodaje się wyrazy "w locie długodystansowym";  | Poprawka sen. Z. Kulaka poparta przez komisję      |
| 87)  | w art. 106 skreśla się ust. 4;  | Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję |
| <b><i>Uwaga:</i></b>                                       |   |  |
| <b><i>Poprawki nr 88 i 91 należy głosować łącznie.</i></b> |   |  |
| 88)  | w art. 108:<br>a) w ust. 7 wyrazy "Minister właściwy do spraw transportu" zastępuje się wyrazami "Prezes Urzędu",<br>b) skreśla się ust. 8; | Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję |
| 89)  | w art. 109 skreśla się ust. 3;  | Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję |
| 90)  | w art. 109 w ust. 5 po wyrazie "Wpisanie" dodaje się wyrazy "na listę" i po wyrazie "skreślenie" dodaje się wyrazy "z niej";                | Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję |
| 91)  | w art. 109:<br>a) w ust. 7 wyrazy "Minister właściwy do spraw transportu" zastępuje się wyrazami "Prezes Urzędu",<br>b) skreśla się ust. 8; | Poprawka sen. M. Janowskiego poparta przez komisję |
| 92)  | w art. 116 w ust. 3 wyrazy "Urzędu Ochrony Państwa" zastępuje się wyrazami "Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu";          | Poprawka KSPI poparta przez komisję                |
| 93)  | w art. 119 w ust. 4 w zdaniu wstępnym wyraz "rozporządzenia"  | Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez        |

zastępuje się wyrazem "rozporządzeń" i w pkt 1 wyraz "wprowadza" zastępuje się wyrazami "może wprowadzić"; komisję

- 94) w art. 119 w ust. 5 po wyrazie "hałasem" dodaje się wyrazy ", mając na względzie przeciwdziałanie oddziaływaniu lotnictwa cywilnego na środowisko oraz wymagania wynikające z przepisów międzynarodowych"; Poprawka sen. M. Nogi poparta przez komisję
- 95) w art. 121 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b) po wyrazie "naziemnym" dodaje się wyrazy "lub nawodnym"; Poprawka sen. M. Nogi poparta przez komisję
- 96) w art. 125 w ust. 2 po wyrazach "urządzeń radiowych" dodaje się wyrazy "odbiorczych, nadawczych i nadawczo-odbiorczych"; Poprawka sen. E. Wittbrodta, J. Bienia, Z. Romaszewskiego
- 97) w art. 130 w ust. 2 po wyrazach "lotniskowych organów" dodaje się wyraz "służb"; Poprawka KSPI poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Przyjęcie poprawki nr 98 wyklucza głosowanie poprawki nr 100.***

- 98) w art. 134 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  
"5. Informacje o wypadkach i incydentach lotniczych są jawne."; Poprawka senatorów: E. Wittbrodta, J. Bienia
- 99) w art. 137 w ust. 5 w pkt 3 wyrazy "innych państwach" zastępuje się wyrazami "innych państw"; Poprawka sen. J. Suchańskiego poparta przez komisję
- 100) w art. 139 dodaje się zdanie pierwsze w brzmieniu:  
"Informacje o wypadkach lotniczych i incydentach lotniczych są jawne."; Poprawka sen. Z. Romaszewskiego

***Uwaga:***



**Przyjęcie poprawki nr 101 wyklucza głosowanie poprawki nr 103.**

- |      |  |   |
|------|--|---|
| 101) | w art. 165 w ust. 3 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:<br>"2a) udział kapitałowy wnioskodawcy działającego w zakresie zarządzania lotniskami w przedsiębiorstwie przewozowym nie może przekraczać 10%,";     | Poprawka sen.<br>Z. Romaszewskiego  |
| 102) | w art. 165 w ust. 3 w pkt 6 wyraz "przedsiębiorstwa" zastępuje się wyrazem "przedsiębiorcy" a wyraz "ono" zastępuje się wyrazem "on";  | Poprawka sen.<br>M. Nogi<br>poparta przez komisję                           |
| 103) | w art. 165 w ust. 3 w pkt 7 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:<br>"8) wnioskodawca jednocześnie nie zajmuje się działalnością w zakresie zarządzania lotniskiem." | Poprawka senatorów:<br>E. Wittbrodta,<br>J. Bienia<br>poparta przez komisję |

**Uwaga:****Przyjęcie poprawki nr 104 wyklucza głosowanie poprawki nr 105.**

- |      |   |   |
|------|---|---|
| 104) | w art. 166 w ust. 3 w pkt 3 wyrazy "że decydowanie o działalności przedsiębiorstwa będzie należało do osób spełniających wymogi określone w art. 165 ust. 3 pkt 6" zastępuje się wyrazami "że nie zgłoszono wniosku o ogłoszenie upadłości przedsiębiorcy lub nie znajduje się on w stanie likwidacji"; | Poprawka sen.<br>M. Nogi<br>poparta przez komisję |
| 105) | w art. 166 w ust. 3 w pkt 3 wyrazy "art. 165 ust. 3 pkt 6" zastępuje się wyrazami "art. 165 ust. 3 pkt 5";  | Poprawka<br>KSPI                                  |
| 106) | w art. 168 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "usunął uchybień w" zastępuje się wyrazami "uzupełnił";  | Poprawka<br>KSPI<br>poparta przez komisję         |
| 107) | w art. 178 w pkt 3 wyrazy "art. 167 ust. 3 pkt 4" zastępuje się wyrazami "art. 160 ust. 3 pkt 4";   | Poprawka sen.<br>M. Nogi<br>poparta przez komisję |

- 108) w art. 185 wyraz "533" zastępuje się wyrazem "553";  
Poprawka  
KSPI  
poparta przez  
komisję
- 109) dodaje się art. 214a w brzmieniu:  
"Art. 214a. W ustawie z dnia 3 kwietnia 1993 r. o badaniach i  
certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250, z 1994 r. Nr 27,  
poz. 96, z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, poz. 770,  
z 1999 r. Nr 70, poz. 776 oraz z 2000 r. Nr 43, poz. 489  
i Nr 89, poz. 991) w art. 13 w ust. 5 w pkt 2 po wyrazie  
"cywilnego" dodaje się wyrazy "i działalności w  
zakresie lotnictwa cywilnego".";  
Poprawka sen.  
M. Nogi  
poparta przez  
komisję
- 110) w art. 222 w ust. 2 po wyrazie "dotychczasowe" dodaje się wyrazy  
", z tym że badanie prowadzi Komisja, o której mowa w art. 17";  
Poprawka sen.  
M. Nogi  
poparta przez  
komisję
- 111) w art. 223 w ust. 2 wyrazy "6 miesięcy" zastępuje się wyrazami  
"12 miesięcy";  
Poprawka  
senatora:  
Z. Janowskiej,  
E. Wittbrodta,  
J. Bienia
- 112) w art. 231 wyrazy "po upływie 3 miesięcy" zastępuje się wyrazami "z  
dniem 1 stycznia 2003 r.";  
Poprawka sen.  
E. Wittbrodta
- 113) **Uwaga:**  
**poprawka wycofana**  
w art. 231 skreśla się wyrazy " art. 225 ust. 3 i art. 227 ust. 1, które  
wchodzą" zastępuje się wyrazami "art. 227 ust. 1, który wchodzi".  
Poprawka sen.  
M. Nogi

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---